Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ
«06» февраля 2023 года

№ 69
О проведении итогового собеседования по русскому языку  8 февраля 2023 года на территории Прохоровского района
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2023 году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2022 года № 04-435, Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году (в новой редакции), утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 31 января 2023 года № 261, приказом министерства образования Белгородской области от 1 февраля 2023 года № 279 «О проведении итогового собеседования по русскому языку 8 февраля 2023 года                   на территории Белгородской области», в целях допуска обучающихся                      к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории Прохоровского района в 2023 году  приказываю:
1. Провести 8 февраля 2023 года итоговое собеседование по русскому языку на территории Прохоровского района.
2. Определить местами проведения итогового собеседования образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего образования (приложение1).
3. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования на территории Прохоровского района Игнатьеву Е.Г., специалиста управления образования.
4. Ответственному за проведение итогового собеседования                 на территории Прохоровского района Игнатьевой Е.Г. обеспечить:
4.1 Обеспечить техническую готовность мест проведения итогового собеседования.
4.2 Направить 6 февраля 2023 года в места проведения итогового собеседования, расположенные на территории муниципалитета,                            для организации проведения итогового собеседования для участников итогового собеседования с ОВЗ, участников итогового собеседования – детей – инвалидов и инвалидов, а также лиц, обучающихся по состоянию здоровья на дому, в образовательных организациях, в которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении, в условиях, учитывающих состояние их здоровья, особенности психического развития, информацию об условиях проведения итогового собеседования и Порядок оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования                        по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году,  утвержденный приказ министерства образования Белгородской области                 от 5 декабря 2022 года № 3825.
4.3 Распределить экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования по местам проведения итогового собеседования             на территории Прохоровского района до 7 февраля 2023 года.
4.4 Назначить Игнатьеву Е.Г. специалиста ОМСУ ответственного           за получение и доставку в места проведения итогового собеседования бланков итогового собеседования, В2Р-файлов с внесенными сведениями                об участниках итогового собеседования для каждой образовательной организации, дистрибутива «Автономная станция записи ответов», инструкции к нему, доставку в РЦОИ материалов проведенного итогового собеседования.
4.5 Обеспечит видеонаблюдение в аудиториях проведения и в штабе мест проведения итогового собеседования 8 февраля 2023 года.
4.6 Распределить уполномоченных ОМСУ в места проведения итогового собеседования для соблюдения процедуры проведения итогового собеседования до 7:30 часов 8 февраля 2023 года.
4.7 Направить экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования в места проведения итогового собеседования до 8:00 часов      8 февраля 2023 года в соответствии с распределением.

4.8 Обеспечить явку ответственных организаторов, технических специалистов, собеседников, организаторов проведения итогового собеседования, ассистентов для лиц с ОВЗ в местах проведения итогового собеседования до 8:00 часов 8 февраля 2023 года.
4.9 Обеспечить приём из мест проведения итогового собеседования бланков итогового собеседования, списков участников итогового собеседования, протоколов экспертов с внесённым оцениванием ответов участников итогового собеседования, ведомостей учёта проведения итогового собеседования, распечатанных вариантов КИМ итогового собеседования, форм отчётности по проведённому итоговому сочинению, файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования            до 17:00 8 февраля 2023 года.

4.10 Обеспечить доставку в РЦОИ 8 февраля 2023 года до 22:00 часов материалов проведенного итогового собеседования:
- бланков итогового собеседования;

- списков участников итогового собеседования;

- протоколов экспертов с внесёнными оцениванием ответов участников итогового собеседования;

- ведомостей учёта проведения итогового собеседования;

- распечатанных вариантов КИМ итогового собеседования;

- форм отчётности по проведённому итоговому собеседованию;

- файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования.
4.11 Обеспечить доставку в РЦОИ материалов видеонаблюдения                  из аудиторий проведения и штаба мест проведения итогового собеседования до 10 февраля 2023 года включительно.
4.12 Направить 21 февраля 2023 года в образовательные организации результаты итогового собеседования для ознакомления участников итогового собеседования.
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
6.1. Обеспечить организованное проведение итогового собеседования   8 февраля 2023 года в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области                 в  2023 году (в новой редакции), утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 31 января 2023 года № 261.
6.2. Обеспечит соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции при проведении итогового собеседования.

6.3. Обеспечить изолированность учебных кабинетов, задействованных в проведении итогового собеседования.
6.4. Получение бланков для проведения итогового собеседования.
6.5. Готовность мест проведения итогового собеседования                                   к проведению итогового собеседования.
6.6. Доставку материалов и видеозаписей из мест проведения итогового собеседования в управление образования после проведения итогового собеседования  в срок до 16:00 часов 8 февраля 2023 года.
6.7. Контроль работы системы видеонаблюдения в местах проведения итогового собеседования за день до проведения.
6.8. Присутствие медицинских работников в месте проведения итогового собеседования.

6.9. Ознакомление участников итогового собеседования                       с результатами итогового собеседования в местах регистрации в срок                до 21 февраля 2023 года.
6.10. Оказать содействие в доставке уполномоченных представителей управления образования в места проведения итогового собеседования.
7. Назначить уполномоченных представителей управления образования при проведении итогового собеседования (приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	      Начальник управления образования

	Е.Н.Масленникова

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 6 февраля 2023 года  № 69
Места проведения итогового собеседования

08 февраля 2023 года

	№№

п/п
	Код ОО
	Образовательная организация
	Количество обучающихся

	1.
	216301
	ОГБОУ «Беленихинская СОШ»
	23

	2.
	216304
	МБОУ «Вязовская СОШ»
	7

	3.
	216306
	МБОУ «Радьковская  СОШ»
	2

	4.
	216308
	МБОУ «Кривошеевская СОШ»
	8

	5.
	216309
	МБОУ «Лучковская СОШ»
	16

	6.
	216318
	МБОУ «Холоднянская СОШ»
	9

	7.
	216317
	МБОУ «Ржавецкая СОШ»
	8

	8.
	216320
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	124

	9.
	216303
	МБОУ «Большанская ООШ»
	2

	10.
	216314
	МБОУ «Призначинская СОШ»
	15

	11.
	216307
	МБОУ «Коломыцевская ООШ»
	5

	12.
	216305
	МБОУ «Донецкая ООШ»
	10

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 6 февраля 2023 года  № 69
Список ответственных

 за проведение итогового собеседования

08 февраля 2023 года

	№

п/п
	Образовательная организация
	ФИО

	1.
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	Федорова Л.Н.

	2.
	ОГБОУ «Беленихинская СОШ»
	Маслов А.В.

	3.
	МБОУ «Радьковская СОШ»
	Линькова И.А.

	4.
	МБОУ «Вязовская СОШ»
	Волобуева С.П.

	5.
	МБОУ «Ржавецкая СОШ»
	Чернова Е.В.

	6.
	МБОУ «Кривошеевская СОШ»
	Адиноина Л.Н.

	7.
	МБОУ «Лучковская СОШ»
	Марущенко В.А.

	8.
	МБОУ «Донецкая ООШ»
	Рашина Л.С.

	9.
	МБОУ «Большанская ООШ»
	Курочкин В.В.

	10.
	МБОУ «Призначинская СОШ»
	Кулабухова С.В.

	11.
	МБОУ «Коломыцевская ООШ»
	Билык Л.А.

	12.
	На дому
	Бузанакова Г.В.

Приложение № 3

к приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 6 февраля 2023 года  № 69
Список уполномоченных

представителей управления образования

при проведении итогового сочинения (изложения).

	№№

п/п
	Код ОО
	Образовательная организация
	ФИО представителя, должность

	1.
	216317
	МБОУ «Ржавецкая СОШ»
	Шубин Д.В., программист МКУ «Муниципальный центр оценки и сопровождения»

	2.
	216304
	МБОУ «Вязовская СОШ»
	Никитина Т.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

	3.
	216308
	МБОУ «Кривошеевская СОШ»
	Игнатьева Е.Г., специалист МКУ «МЦОКО»

	4.
	216309
	МБОУ «Лучковская СОШ»
	Кобина Н.А., ведущий консультант МКУ «МЦОКО»

	5.
	216311
	ОГБОУ «Беленихинская СОШ»
	Головченко И.А., главный специалист управления образования

	6.
	216
	На дому
	Загребайлова Е.И. начальник отдела психолого-педагогического сопровождения МКУ «МЦОКО»

	7.
	216314
	МБОУ «Призначенская СОШ»
	Куквадзе А.Ю. главный специалист управления образования

	8.
	216320
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	Ладыгина Л.А., директор МКУ МЦОКО

	9.
	216316
	МБОУ «Радьковская СОШ»
	Козлов А.А., начальник отдела

	10.
	216305
	МБОУ «Донецкая ООШ»
	Косьянова Л.Г., специалист управления образования

	11.
	216318
	МБОУ «Холоднянская СОШ»
	Павликова В.Н., главные специалист управления образования

	12.
	216303
	МБОУ «Большанская ООШ»
	Борзых Е.И. педагог дополнительного образования МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

	13.
	216307
	МБОУ «Коломыцевская ООШ»
	Ягина И.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

Приложение № 4
к приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 6 февраля 2023 года  № 69
Список экспертов при  проведении итогового собеседования
	№ п/п
	ФИО эксперта
	Место работы
	Место проведения ИС

	1.
	Фриму Любовь Григорьевна
	МБОУ «Радьковская СОШ»
	МБОУ «Прохоровская гимназия»

	2.
	Чурсина Наталья Владимировна
	МБОУ «Береговская СОШ»
	МБОУ «Прохоровская гимназия»

	3.
	Маханева Зоя Алексеевна
	МБОУ «Журавская СОШ»
	МБОУ «Прохоровская гимназия»

	4.
	Рагозина Юлина Николаевна
	МБОУ «Плотавская СОШ»
	МБОУ «Прохоровская гимназия»

	5.
	Хамидова Светлана Батыровна
	МБОУ «Ржавецкая СОШ»
	МБОУ «Прохоровская гимназия»

	6.
	Андреева Инна Петровна
	МБОУ «Лучковская СОШ»
	МБОУ  «Прохоровская гимназия»

	7.
	Нежурина Наталья Владимировна
	МБОУ «Лучковская СОШ»
	МБОУ «Прохоровская гимназия»

	8.
	Маслова Антонина Митрофановна
	МБОУ «Плотавская СОШ»
	МБОУ «Прохоровская гимназия»

	9.
	Зубко Мария Никитична
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	МБОУ «Вязовская СОШ»

	10.
	Ливенцева Эвелина Анатольевна
	МБОУ «Маломаячинская СОШ»
	ОГБОУ «Беленихинская СОШ»

	11.
	Афанасьева Наталья Владимировна
	МБОУ «Прелестненская СОШ»
	ОГБОУ «Беленихинская СОШ»

	12.
	Молчанова Светлана Алексеевна
	МБОУ «Подолешенсая СОШ»
	МБОУ «Большанская ООШ»

	13.
	Кулакова Раиса Ивановна
	МБОУ «Холоднянская СОШ»
	МБОУ «Кривошеевская СОШ»

	14.
	Харланович Ольга Николаевна
	МБОУ «Прелестненская СОШ»
	МБОУ «Призначенская СОШ»

	15.
	Рязанова Лариса Алексеевна
	МБОУ «Большанская ООШ»
	МБОУ «Призначенская СОШ»

	16.
	Чернова Татьяна Петровна
	МБОУ «Шаховская СОШ»
	МБОУ «Ржавецкая СОШ»

	17.
	Грибёнкина ОльгаФёдоровна
	МБОУ «Кривошеевская СОШ»
	МБОУ «Холоднянская СОШ»

	18.
	Воробьева Александра Александровна
	МБОУ «Донецкая ООШ»
	МБОУ «Коломыцевская ООШ»

	19.
	Звягинцева Светлана Сергеевна
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	МБОУ «Радьковская СОШ»

	20.
	Санина Ольга Дмитриевна
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	МБОУ «Радьковская СОШ»

	21.
	Петрова Светлана Владимировна
	ОГБОУ «Беленихинская СОШ»
	МБОУ «Лучковская СОШ»

	22.
	Крикунова Наталья Ивановна
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	МБОУ «Донецкая ООШ»